erga pia desideria propensius impendi

convenit, callidi liostis invidia ob desi-

diani indesiuenler siibripiat. Tulis ergo

viribus, carissimi fralres, cerlaiuinm est,

ut christianitatera , quain Deus omnipo-

tens per servos suos caelesti irophaeo

extendit, et provehit, nostro (juoque per

eum adiutorio in eodem sobdetur. Nune
vero Dei operante clementia, charissimns

et chrisiiauissimus lìiius nosler rex Otto,

deviclis barbaris, gentibus scilicel, aliis-

que quam pbiribus , ut ad defensionem

.sanciae Dei Ecclesiae iriumplialem viclo-

riae imperii culmen per nos a bealo Pe-

Iro aposlolornm principe susciperet co-

roiiam; snmmam et univeisalem, cui Deo

praesidemus auctore, adiit sedem. Quem
paterno affectu suscipientes, ob defensio-

nem S. Dei Ecclesiae in imperalorem

cum beati Petri beneilictione unximus.

Cumque in ecclesia B. Petri apostoli de

slam, et regimine lotius clirisiiaiiilatis

tractanles
, qnae utilia sunt , uliliter se-

cundnm Denm traclarentur , praefalus

piissimus imperator Olio, qnaliler Siavos,

quos ipse devici!, in catbolica lide noviter

fundaverat , nostrae innotuit paternilati ;

deprecans, et obnixe postulans, ne oves,

quas ipse in Clirislo adquisieral, ob pa-

sioris defeclionem , antiqua serpentis

versutia dominaretur. Ad hanc itaque

petitionem assensum, fralres diarissimi,

merito praebuimus. Toiis ergo meduliis

cordis, prout dignum est, ut novella haec

plantalio super verticem moutis in pelra,

quae Christus est, fundetur, intendamus,

didìil vires qui ncminem vu!t perire. Cu-

Eiordiam,

Otto I coro-

natus roinaoui

imperator.

Eiusdem im-

per. precea

prò huiusmodi

erectiouibus.

Causae couaes-

sionis.
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Erectio Mag-

doljurffeosis

archicpiscopa-

tus.

Constìtutio

Mcribiirgeasis

episcopatus e-

ìusque subor-

dìnatìo archi-

episc. Magde-

burg.

Coocessìu Ot-

toni et sac-

cessoribus ut

ooviter ad fi-

dera coDver-

tendos, cui li-

buerit subdant

Ecclcsiae.

Facnltas Mag-
debargenii ar-

cliiep. sibi suf-

fraganeos con-

stitueodi.

lOANNES

ius annuente clementia voluraus, et per

liane privilegi! |)aginam iiibemus, ul Mag-
daburgense nionasterium in regno Saxo-

num iuxla Albim constructum , quoti

praebbatus smctissimus imperator ob

novam christianitalem conslruxit, quia

vicinius iti locorum gentibus est, in ar-

cbiepiscopalem iransfcratur sedem, quae

per subdilos sulTraganoos tolum Dei gre-

gem regere et gubernare valeat; volu-

nius, et per banc privilegi! paginam iu-

benius, ut Mersburgcnse nionasterium,

quod ipse piissimus imperator, quia Un-
gros prostravi!, futurum Dee devovit, in

episcopalera debeat sedem, quae ftlagda-

burgensi sit subdita sedi. Et quia tot gen-

tes sub uno pastore regi minime possunt;

voiumus, et per nostrae auctoritatis pri-

vile»ium censemus, ut censum ac deci-

mationem omnium genlium, quas idem

piissimus im|)erator baplizavit , et per

Lum suumque lilium equivocum regem

successoresque eoium , Deo annuente,

baplizandae sunt, ipsi successoresque eo-

rum potestatem baheantdislribuendi, sub-

dendi, M;igda!)urgensi, Mersburgensi, ve!

cuique velini futurae sedi. Vohimuseliam,

carissimi confratres, et ex B. Petii apo-

stoli iussione praecipiiiius, ul Mogunlien-

sis, Trevirensis, Coloniensis, Salzebur-

gensis, Hammaburgensis archipraesules

Magdabui'gensis monasteri! in arcbiepisco-

palem, et Mersburgensis translationem in

episcopalem sedem totis cordis, corporis-

que viribus consentanei fautores persi-

stant. Cum vero Deus omnipotens per

praelaxatum servum suum iuviclissimum

imperatorem, suumque fìlinin regem, suc-

cessoresque eoi u:n vicinam Slavorum gen-

ieni ad cultum ciiristiauae (idei perdu-

xcrit, per eos in convenientibus locis

sccundum oppoiluiiilaiemepiscopatuscon-

stiiui, et in eisdem per consensum prae-

lictoruni quinqiie arcbipraesulum, succes-

sorumque eoriiin, ab arcbiepiscopo Mag-

laburgensi episcopos consecrari voiumus

sulfraganeos. Sed tameu si praefal! fili!

nostri piissimi imperaloris suique lilii

XllI PP. 415 An. C. 907

equivoci regis, successoresque eorum sta-

tuta frangere tentaverinl, aut praedicta-

runi Ecclesiarum, caeterarumque praesu-

les successoresque eorum Magdaburgensi

arcbiepiscopo, siiisque successoribus, ap-

rii mque sulìVaganeis et eornm successo-

ribus adiutores consentaneique non fue-

rint, anatheniatis mucrone feiiantiir, a

summoque Retributore damnatioiiem sine

fine recipiant. Omnipotens itaqiie Deus
serenissimo imperatori Oitoiii , suoque

nato equivoco regi spiritualibus filiis no-

stris, longaevam tribnat vitam, quatenus

in boc saeculo tranquille viventes, in fu-

turo immarcescibilis gloriae percipiant

pai mani. i

Scriptum per manuni Leonis scrinar!!

sanctae sedisapostolicae in mense februa-

rio, indictione v (1).

(t) Post serium maturumqiie rerum examen
mentlosissimam liane claiisulam dicain oportet ,

totiimque diploma interpolationis accusem. Cer-
tissimnm enira est Magdeburgensem Ecclesiam in

arcbiepiscopatum crentam esse in concilio (taven-
natonsi i sub Ioanne XIII, liabito anno 067, quod
disserle piobat annotaior Baronii ad euni'lom an-
num. Mos siqùis curiosa quadam dilignntia dnctus
erectionis liuuis h.stonani cum allato contulerlt

diplomale, hoc iisdem pene verbis compactura
noveril. De interpolatìone polissimum constai es

|

iis verbis: Nunc t-ero Dei operante clementia ,

cìiarissimus et chriitianissiniìis filiiis 'nosler rex
Olio, deeiclis barbaris, fienlibus scilicel, aliisqiie

quampluribus, summam et iiniversalem, cui Deo
praesidemus auctore, adiil sedem. Qiiem paterno
affeclu sttscipienles , ob defensionem S. Dei Ec-
clcsiae in imperalorem cwn B. Pelri bcnedictione

unximns: cum caeteroqui Oito imperator a Ioan-
ne XII coronam imperii anno 96-2 acceperil; et

hoc forsan in causa i'uil, ut vip. dar. Edmundiis
Marlenne loco supra cit. diploma hoc Ioanni XII
IribueNl : quod tamen lolam Magdeburgensis ere-
ctionis hisloriam confunderet. Firmum hoc itaque
sii, loannera XIII Magdeburgum meiropolica di-
gnitate ornasse, et qyidem anno 967, cura se-
quenti pallium Adelberto arcliiep. concesseril et
allalum diploma eidem anno 907 esse resliluen-

dum, cum hiterpolalum non tamen ficlllium om-
nino pniandum sit. Data igitur sic erit emendanda:
Scriptum per mannm eie. in mense fehrìiario, in-
dictione X. Dat. 2 idus februarii per miiiiuin

Georqii (Widonis crediderim) sccuadiarii (bi'ilio-

thecarii. Noto tamen me non confundere seciin-

diarios cum bihiiothecariis; sed non in hoc. t;st

quaestio) s. sedis apostolicae, anno Deo propitio

I
onli/icdlus domini Inannis summi pnnlipcis se-

cnndo , imperli domini piissimi Augusti Otionis a
Deo coronali Magni iniperiiloris unno sctIo hi

incnieelindictiuntsapruU.dcciind (s.cCucquelincs),

Anflthema

contra inob-

servantes haec

decreta.
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Data li idus felMuarii per manum Geor-

gli soriindiaiii sanctae scdis apostolicao,

anno Deo propino pontifioalus Jonini

Ioannis sumnii pontificis et univiTsalis

|).-ipac VII, inipcrii domili piissinii Augu-

sti Oltonis a Duo coronali Magni impe-

raloris anno primo... in mense,. et indi-

cliouc supradicta v.

Dat. die ii Mi. anno Domini 967,

poutif. Ioan. anno ii.

II.

Confinnaùo privilegìi a Leone V papa

Bononiemi Ecdesiae concessi {\).

SUMMARIUM

Cleri lìononiensis preces. — Causae conces-

sionis. — Cleri Dononiensis imrounitas ab

exaclionibus.

Ioannes episcopus servus servorum Dei.

Cnm ego Ioannes sanctae et aposto-

licae romanae Ecciesiac XIII papa rc-

siderem in Ravennate civitale una cuna

meis, et italicis episcopis, alTerunt prae-

sentiae nostrae religiosi presbyteri et

Cleri Bono- diaconi S. Bononiensis Ecclesiae, ac prò
nieoiis prccci.

y^j^g^sf, pig,.(j cauonicac congregatiouls

humo prostrali noslros oscuiantes pedes

obtulerunt epislolam tuitionis sanctae re-

cordalionis domini Leonis Vpapae, utnul-

lam donationem , vel rediluni publicum

facerent; unde compuncti divina mise-

ricordia, ad eoruni petitionem commoda-

vimus sensnm , et ideo a praesenti de-

cima indictione omnibus ducibus, • mar-

chionibus , comitibus, iudicibusque, et

universo populo a magno usque ad par-

vum in Bononiensi oppido commoranti-

bns, dileclis fidelibus nostris nolum esse

volumus, ut omnes Bononiensis Ecclesiae

rautao con- filli, idcst saccrdotcs, et levitaé, seu cun-
cessionis.

pj,^g clcrus, ingesscrunl nostro apostolaUii

vini ac violentiam perpeti in suis facul-

tatibus, et rebus, et possessionibus, et

publica ab illis exigi servitia, tam in ec-

desiaslicis, quam in suis mobilibus et

(1) Ex Sigonio, de Epìsc. Bononiensibus lib. 2.
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immobilibus substantiis : quod contra

omnium statula sanclorum Palrum , et

canonicam aucloritatem esse cerneretur:

quare illorum calamitatibus condolenies,

per lias nostras iilcras oninino interdici- .^^'" ."""'^

mus, et probibemus, eorum nilin ab eis, n.ias ab «a-

vel successoribus illornm exigi ab aliqua cionibus.

magna parvaque persona, quae illis iure

et legaliter competnnl ; insuper interdi-

cimus, ut nec porlaticum, ncque ripa-

ticum, aut leloneum, sive oslalicum, nc-

que paralam, vel sacramenlum, quod dici

nefas est, faciant.Sed sine aliqnorum homi-

nura publicas ibi gerentinm actiones per-

tnrbatione atque molestia persistere securi

quietique nullam sustinentes violentiam,

in suis facultatibus, vel omnibus rebus

tam mobilibus, quam immobilibus, tam de

suis propriis quam et de ecclcsiasticis,

sed in Dei servitio et laudibus qnieti et

pacifici perseverent, qnalenus prò nobis

et cuncto populo clirisliaiio securi Do-
miiiiim quolidie exorenl. Dalnni xviii kal.

maii, ponlificalns nostri anno secundo, Ol-

tonis imperii anno sexto, indictione su-

prascripta.

Dat. die 14 aprilis anno Domini 967,

pontif. Ioann. anno ii.

III.

Tlcroldus Salisburgcnsis archiepiscopus in

concilio Ravennalensi dcponiiur et ex-

communicalar ; Fridericus vero eius loco

archiepiscopus crealur (I).

SUMMARIUH

Series facti, seu causae depositionis. — x\n-

tea iam olTicio suspensus Herotdus, —
Damnatur. — Cum eo comniunicantes ex-

communicantur. — Fridericus Salzbur-

gensis archiepiscopus condrmatur, cui ut

omnes obediant, imponitur. — Ioannis PP.

subscriplio. — Subscriptiones episcopo-

rum Ravennatensis concilii.

Ioannes sanctae romanae et apostolicae Eccle-

siae praesul, omnibus archiepiscopis et epi-

scopis nostris dilectis in Christo fratribns

apud S. Synodum Ravennae nobiscum aggre*

gatis, aeternae beatitudinis gaudia.

(1) Ex Conc. tom. xi, col. 909.

An. C. 9fi7

Sories factij

fini raiisne de-

positiuuìs.

Antca iam of-

ficio suspensns

Herolilus :

Oamniilur.

Cura co roill-

municantes

cscduiiuuni-

L'antur.

FrlJericus

;Sal/burjTfnsls

archii'ptscopds

conlìniiahtr,

i-ui irt OIIMH-S

obt'ilìaitt, im-

ponilur.

IOANNES

Snnctitafi ac flilpctioni noliini vesirac

esse voluimis, qiioci llerolilns cliidum Sa-

lisbufgensis Ecclesiao ariliicpiscopiis ,

centra canonicali) et apostolicam autiio-

ritaleni iiefuria pracsumplione post suo-

rum oculoium ainissioneni videaiur sa-

crum celebrare inysterium; et, qiiod ri-

(liciiliim est, pnlliuni gcslare solciniiiler.

Hoc naniqiie non ad niodicam haercseos

vesaniam attinet, et nobis, omniuinque

fratrum orlliodoxorum prudentiae debet

vidcri esecrabile : praeserlini cum ipse

prò sua culpa et perfidiae tomeritate

exoculalus sii, eo quod ecclesias Dei ex-

pobaverit, tliesaurum paganis erogaverit,

seseque eis iniunxerit in clirislianormn

neceni, et depraedationem, cnntra do-

minum et piissinmm iinperatoiem siuim

seniorem rebellis el infidelis extiterit: et

proinde a dccessoribus noslris sanctae

nienioriae ponlificibus omne sacerdotale

ofiiciiim saepe ci sit inlerdictum: atque

elcctione, ei posiulalione omnium pene

nobilium , ISauarioriim scilicet clerico-

ruui et laicorum , sancla romana maire Ec-

clesia, suae auctorilatis privilegio Fride-

ricum virum venerabilem et cunctis lau-

dabilem loco eiusdem Heroldi fieri esso-

que arcliiepiscopum omnino decreverit:

itaque nostrum deccssorum aulboritatem

sequentes, vestraeque omnium fiaterni-

talis assensione roborati , ipsius Heroldi

haerelicam et temerariam pravitatem

amodo ac deinccps damnamus ac penilus

confutamus ex vice beali Petri principis

aposloìorum , necnon omnes sequentes

caecitatem corporis et mentis eius in

tali praesumptione; eique comuimiicanles

excommunicamus primo, et anallicmati-

zamus usque ad plenissimam emendalio-

nem. Insuper iam diclo Friderico per au-

lboritatem sedis aposlolicae dignissimo

arcbiepiscopo bonorem et dignitalem Salz-

burgensis arcbiepiscopatus confirmamus

et corroboramns, et universos bumiiitati